L'Institut Municipal d’Informàtica de Barcelona va disposar, en data 14 de novembre de  
de 2024, AUTORITZAR LA DESPESA de la contractació que té per objecte l’evolució i 
migració de l’eina de gestió d’infraestructura APEX de l’Ajuntament de Barcelona, amb 
mesures de contractació pública sostenible, per un import total de CINQUANTA MIL 
CENT SEIXANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS  (50.166,60 €) IVA inclòs, 
amb càrrec als pressupostos dels anys  2024, 2025 i 2026. APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades i el Plec de clàusules administratives particulars. CONVOCAR 
la celebració de la licitació mitjançant procediment negociat sense publicitat.

[...]

Barcelona va resoldre adjudicar el contracte que té per objecte l’evolució i migració de 
l’eina de gestió d’infraestructura APEX de l’Ajuntament de Barcelona, amb mesures de 
contractació pública sostenible, a favor de l’empresa APFUTURA TELECOM SL., amb 
número d’identificació fiscal (NIF) B64993876, per un import de CINQUANTA MIL CENT 
SEIXANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS (50.166,60 €) dels quals 
QUARANTA-UN MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA EUROS (41.460,00 €) corresponen al 
preu net i VUIT MIL SET-CENTS SIS EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS (8.706,60 €) 
corresponen a l’impost sobre el valor afegit (IVA) al tipus del 21%, amb càrrec als 

pressupostos dels anys 2024, 2025 i 2026. 

Ambdues parts en la representació amb la que actuen, lliurement i espontàniament, 
convenen les següents: 

CLÀUSULES DEL CONTRACTE

[...]

contracte que té per objecte l’evolució i migració de l’eina de gestió d’infraestructura 
APEX de l’Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible, 
per un import de CINQUANTA MIL CENT SEIXANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA 
CÈNTIMS (50.166,60 €) dels quals QUARANTA-UN MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA 
EUROS (41.460,00 €) corresponen al preu net i VUIT MIL SET-CENTS SIS EUROS AMB 
SEIXANTA CÈNTIMS (8.706,60 €) al 21% de l'IVA, amb el desglossament següent: 

- un import (IVA inclòs) de 27.225,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/64117/92612 0900. 

- un import (IVA inclòs) de 11.470,80 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a